
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

 

Numero 96 

Data   12-08-2021 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA 

FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE 

BUONI PASTO CARTACEI (NONA EDIZIONE) AL PERSONALE 

FACENTE PARTE DELL'UFFICIO SISMA. CIG: ZA232C2BC9. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che a seguito della crisi sismica iniziata il 24 agosto 2016 si è reso necessario 

allestire un apposito ufficio sisma per far fronte all’emergenza ed alla ricostruzione; 

 

TENUTO CONTO che l’orario lavorativo dell’ente prevede due rientri pomeridiani e 

pertanto si necessita l’attribuzione di buoni pasto al personale a tempo determinato facenti 

parte dell’Ufficio Sisma, come previsto dal C.C.N.L in vigore per il personale degli enti 

locali; 

 

VISTO che è attualmente attiva una convenzione della centrale acquisti CONSIP S.p.a. 

denominata “Buoni pasto 9” con la ditta Edenred Italia srl che riguarda la fornitura di buoni 

pasto cartacei necessari a soddisfare le esigenze sopra sintetizzate; 

 

RITENUTO quindi di aderire – tenuto conto delle condizioni economiche – alla citata 

convenzione Consip prevedendo l’acquisizione di n. 350 buoni pasto del valore nominale 

di € 7,00 (con un ribasso pari al 15,50% sul valore nominale del buono); 

 

VISTO l’ordine diretto effettuato attraverso il portale MEPA con il seguente numero 

identificativo ordine attribuito allo stesso 6306583; 

 

TENUTO CONTO che la presente modalità di acquisizione tramite convenzione Consip 

S.p.A costituisce fattispecie preordinata alle altre modalità di acquisizione di beni; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(già AVCP) del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla presente procedura il seguente 

Codice Identificativo di Gara (Smart CIG): ZA232C2BC9; 

 

PRESO ATTO in particolare del Documento Unico di Regolarità Contributiva riferito alla 

ditta Edenred Italia srl, prot. n. INAIL_27787103, acquisito mediante accesso al sistema 

DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per 

la data del 09/10/2021 e archiviato agli atti; 

 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 2.154,88 compresa i.v.a. al 4%, necessaria 

per la copertura della spesa in argomento, trova imputazione al cap. 250/11 codice bilancio 

01.11 – 1.03.01.02.999, del bilancio comunale esercizio finanziario 2021; 

 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 12-08-2021 - pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2021/2023"; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad oggetto "Piano Risorse ed 

obiettivi anno 2021"; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021 ad oggetto “Approvazione del 

rendiconto della gestione e approvazione del conto di bilancio, stato patrimoniale e conto economico 

per l’esercizio finanziario 2020, ai sensi dell’art. 227, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000”; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/06/2021 ad oggetto “Approvazione 

variazione al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell’art. 175, comma 1 e 2 del TUEL”;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/07/2021 ad oggetto: “Art. 193 del 

TUEL: Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato attuazione dei 

programmi”; 

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.04.2006, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del 

presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, 

 

1)-DI ADERIRE alla convenzione “Buoni pasto 9” stipulata da Consip S.p.a. con la società 

Edenred Italia srl, Via G. B. Pirelli, 18  Milano (MI) C.F. 01014660417, quale 

aggiudicataria della specifica procedura di gara,  acquisendo n. 350 buoni pasto a valore al 

prezzo netto di € 7,00 (sconto 15,50% sul valore nominale del buono) per l’anno 2021 per 

un totale di € 2.154,88 compreso iva al 4%; 

 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 12-08-2021 - pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

2)-DI DARE ATTO che le clausole e condizioni negoziali generali e specifiche sono 

contenute nella convenzione Consip e relativi allegati; 

 

3)-DI PRECISARE in ordine alle prescrizioni di cui all’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 

267/00, quanto segue: 

 fine: disporre dei beni sopra specificati da utilizzarsi nell’ambito della propria attività 

istituzionale; 

 oggetto: fornitura buoni pasto cartacei a valore per i dipendenti a tempo determinato 

Uff. Sisma; 

 modalità di scelta del contraente: adesione convenzione Consip; 

 

4)-DI IMPEGNARE  la somma di € 2.154,88 compresa i.v.a. al 4%, necessaria per la 

copertura della spesa in argomento, al cap. 250/11 codice bilancio 01.11 – 1.03.01.02.999 

del bilancio comunale esercizio finanziario 2021 

 

5)-DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in 

calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art. 183 del d.lgs. 18.08.2000, n. 

267; 

 

6)-DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. lgs n. 267/2000; 

 

7)-DI RENDICONTARE la spesa sostenuta richiamata in premessa alla Regione Marche in 

quanto trattasi di spese effettuate per far fronte all’emergenza sismica; 

 

8)-DI PROCEDERE al pagamento con successivo atto, previa presentazione della fattura 

elettronica e dei dovuti controlli normativi effettuati in merito alla liquidazione della spesa, 

ai sensi dell’art. 184 del D.lgs 267/2000; 

 

9)-DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 

 

Lì 12-08-2021 

 

 

L’ISTRUTTORE   IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

   F.to             F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 12-08-2021 - pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 

183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267). 

 

 

 

Lì 12-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA  (Art. 

147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267). 

 

 

 

Lì 12-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

Per copia conforme all'originale. 

 

 

Lì 12-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 12-08-2021 - pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 645       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio 

di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 17-08-2021; 

  

 

 

Lì 17-08-2021 

      

     L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

     F.to Cappelletti Daniele 

 

 

 

 

 


